
КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛЬЦОВСКОГО РАЙОНА 

 ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

ПРИКАЗ 

от 24.12.2021                                   с.Ельцовка                                 194/2-Р 

О проведении районных 

дистанционных мероприятий 

в период зимних новогодних 

каникул. 

На основании приказа комитета администрации Ельцовского района  по 

образованию «Об организации детского оздоровительного отдыха в период 

зимних каникул 2021-2022 учебный  год» от 11.11.2021г. №176-Р 

Приказываю:  

1. В  период с 25.12.201 по 07.01.2022 провести в ОУ Ельцовского района 

дистанционные районные мероприятия 

-конкурс новогодних поздравительных видео открыток с 25.12.2021г 

-флешмоб новогодних песен  с 01.01.2022-05.2022г 

- фотоконкурс селфи со снежинкой 05.01.2022-07.01.2022г 

2. Утвердить положения о проведении данных дистанционных 

мероприятий (приложение №1) 

3. Отчёт о проведении данных мероприятий опубликовать на сайте ОУ и 

на сайте МБУ ДО «Ельцовский центр развития детей – ДЮСШ» 

4. Ответственного за исполнение данного приказа назначить методиста 

комитета администрации  Ельцовского района по образованию Т.В. 

Лежнину. 

 

 

 

 

 

Председатель комитета  

по образованию                                                         Н.В. Сапарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1  

к приказу комитета администрации  

Ельцовского района по образованию 

от 24.12.2021г. №194/2-Р 

Положение о проведении дистанционного конкурса  

новогодних поздравительных видео открыток 

 

 1. Общие положения 

1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения 

конкурса видеопоздравлений среди учащихся и педагогических коллективов 

ОУ Ельцовского района «Новогодняя сказка» (далее – Конкурс). 

1.2. Организатором Конкурса является МБУ ДО «Ельцовский центр развития 

детей – ДЮСШ» 

1.3. Участниками Конкурса являются учащихся и педагогические 

коллективы ОУ Ельцовского района 

2. Цели и задача Конкурса 

2.1. Конкурс проводится с целью развития творческих способностей, 

учащихся и педагогов  ОУ Ельцовского района, формирования их 

творческого потенциала.  

2.2. Основная задача Конкурса – выбор лучших праздничных новогодних 

видеопоздравлений с Новым годом-2022г. 

3. Номинации и условия Конкурса 

3.1. Конкурс проводится с 25.12.2021г. по 01.12.2021г.  

3.2. Работы принимаются с 25.12.2021г. по 31.12.2021г. по следующим 

номинациям: 

 номинация «Дружное поздравление с Новым Годом»; 

 номинация «Самое смешное поздравление с Новым Годом»; 

 номинация «Самое трогательное поздравление с Новым Годом»; 

3.3. Подведение итогов 10.01.2022г. 

3.4. Видеозаписи поздравлений (не более 5 минут) для участия в конкурсе 

принимаются на адрес эл. почты elc-rcdo@yandex.ru 

 



 

4. Критерии конкурсного отбора 

При оценке видеопоздравлений используются следующие критерии: 

 оригинальность поздравления; 

 творческий подход и эстетичность оформления; 

 новизна используемых приёмов; 

 качество исполнения. 

Число баллов определяется Комиссией по каждому критерию от 0 до 5. 

 5. Подведение итогов Конкурса и награждение победителей 

5.1. По итогам Конкурса определяются победители Конкурса, по каждой 

номинации. Первое место присваивается участнику Конкурса,  набравшему 

наибольшее количество баллов.  

5.2. По итогам Конкурса победителям, занявшим первое, второе и третье 

призовые места в каждой номинации, вручаются грамоты. 

 о проведении районного дистанционного флешмоба 

«Песни нового года» 

1.Общие положения 

1.1.Настоящее Положение регламентирует порядок проведения конкурса 

флешмоба «Песни нового года» 

 (далее – конкурс). 

1.2.Организатором конкурса является МБУ ДО «Ельцовский центр развития 

детей-ДЮСШ» 

2.Цели и задачи конкурса 

- выявление и распространение перспективных форм и методов работы с 

молодежью; 

- развитие и стимулирование интеллектуального потенциала, воображения и 

художественного творчества; 

- поиск интересных творческих идей; 

- объединение воспитательных возможностей учреждений образования, 

общественных объединений, иных заинтересованных с целью включения в 

проводимые мероприятия наибольшего числа молодежи; 

- возможность  выразить себя через творчество, зарядиться эмоционально, 

самоутвердиться через позитивное выражение себя; 



-научить  находить точки соприкосновения, которые объединяют людей. 

 

3.Участники конкурса 

К участию в конкурсе допускается учащиеся ОУ Ельцовского района  с 1-11 

кл 

4.Сроки и порядок проведения конкурса с 01.01.2022-05.01.2022г  

4.1. Проведение конкурса осуществляется в следующем порядке: 

- прием видеороликов на эл. почту elc-rcdo@yandex.ru  с 25 декабря 2021года 

до 01.01.2022г. 

- подведение итогов состоится 10 января  2022 года. 

4.2. На конкурс направляются работы соответствующие следующим 

требованиям: 

- тема флешмоба – «Песни Нового года»; 

- продолжительность не более 5 минут; 

- количество участников флешмоба – не менее 10 человек; 

- видеоролик предоставляется в формате общедоступных программ; 

- каждая группа молодежи  предоставляет только 1 (один) видеоролик; 

- допускаются работы, выполненные с элементами компьютерной графики  и  

с применением другого вида монтажа; 

- конкурсная комиссия оценивает представленные работы, определяет 

победителей; 

5.Критерии оценки 

5.1.Работы оцениваются по следующим критериям: 

-соответствие тематике флешмоба «Песни  Нового года»; 

-приближенное соответствие принципам флэшмоба; 

-оригинальность содержания; 

-удачное воплощение замысла; 

5.2.Конкурсная комиссия оценивает работы по 5-балльной шкале и 

выявляет  3 лучших  флэшмоба (согласно критериям).  

6.Награждение 

Победители награждаются грамотами. 

 

 



ПОЛОЖЕНИЕ 

О ПРОВЕДЕНИИ СЕЛФИ-КОНКУРСА 

«Селфи со снежинкой» 

1. Общее положение 

1.1.Конкурс на лучшее селфи (разновидность автопортрета, заключающаяся в 

запечатлении самого себя на фоне зимнего новогоднего пейзажа, со 

снежинкой сделанной своими руками) Организатор конкурса – МБУ ДО 

«Ельцовский центр развития детей-ДЮСШ» 

2. Цели и задачи конкурса 

2.1.Активизация творческого потенциала учащихся ОУ Ельцовского района 

3. Порядок проведения конкурса 

3.1.Сроки проведения конкурса: конкурс проводится с 05.01.2022 по 

07.01.2022 года. 

3.2.В конкурсе могут принять участие все желающие без ограничений в 

возрасте. 

3.3.Прием конкурсных работ: до 01.01.2022г. включительно. 

3.4.Конкурсные работы, представленные после завершения срока приема не 

отвечающие условиям конкурса, не принимаются и не рассматриваются. 

3.5.Конкурсные работы не возвращаются. 

3.6.На конкурс принимаются только авторские фото-работы. 

4. Требования к конкурсным работам 

4.1.По содержанию представленные на конкурс фото – работы должны 

соответствовать теме, целям и задачам конкурса. На фотографии должно 

быть запечатлено фото – участника конкурса на фоне зимнего пейзажа 

или со снежинкой сделанной своими руками 

4.2.Фото – работу необходимо подписать с указанием:  

- ФИО участника; 

- возраст; 

-школа 

4.3.Фото – работа должна иметь оригинальное и остроумное название, 

которое оценивается дополнительно. 

4.4.Фото – работы принимаются в электронном варианте. На эл. почту elc-

rcdo@yandex.ru 

4.5.Цифровая фотография участника конкурса в формате jpg может быть 

сделана на фотоаппарат, смартфон, планшет, телефон. 

4.6.Количество работ от одного участника, не может быть более одной. 

5. Итоги конкурса и награждение победителей 

5.1.Победители конкурса награждаются грамотами 

5.2.Pаботы будут размещены на сайте МБУ ДО «Ельцовский центр развития 

детей –ДЮСШ»  


